

## Arbetsmarknadsutskottets betänkande

1980/81:12

om anslag på tilläggsbudget I för täckande av underskott hos SIPU

I betänkandet behandlas proposition 1980/81: 25 med förslag till tilläggsbudget I till statsbudgeten för budgetåret 1980/81, såvitt angår budgetdepartementets verksamhetsområde. Statsrådet Johansson har föredragit ärendet i regeringen.

### F Statlig personalpolitik m. m.

#### F 15. Täckande av underskott hos statens institut för personaladministration och personalutbildning

##### *Bakgrund*

Statens institut för personaladministration och personalutbildning (SIPU) började sin verksamhet den 1 juli 1979. SIPU utgjorde en sammanslagning av verksamheter som ingick i dåvarande statens personalnämnd och statens personalutbildningsnämnd. SIPU:s verksamhet finansieras genom ett anslag för förvaltningskostnader och av intäkter från uppdragsverksamhet. Avsikten är att uppdragsverksamheten i princip skall vara självbärande. Det har förutsatts att SIPU under en övergångstid behövde visst finansiellt stöd till uppdragsverksamheten. För budgetåren 1979/80 och 1980/81 har i enlighet härmed anvisats 4 milj. kr. resp. 3 milj. kr. som driftbidrag. Trots detta gick verksamheten under budgetåret 1979/80 med ett underskott på 3,5 milj. kr.

I besparingspropositionen 1980/81: 20 betecknas det redovisade underskottet som oacceptabelt och SIPU uppmanas att anpassa verksamheten efter efterfrågan på SIPU:s produkter. I den propositionen aviseras dessutom en nedtrappning av driftbidraget till 2 milj. kr. för budgetåret 1981/82, varefter avsikten är att bidraget helt skall avvecklas.

##### *Propositionen*

I den förevarande propositionen föreslås nu att SIPU skall få ett tilläggsanslag för innevarande budgetår om 1 642 000 kr. Anslaget är avsett att ge kompensation för kostnader som belastat SIPU:s budget under 1979/80 men som är hänförliga till förutvarande personalutbildningsnämndens verksamhet eller är direkt betingade av omorganisationen.

*Utskottet*

Utskottet, som inte har något att erinra mot de planer som redovisas för finansieringen av SIPU:s framtida verksamhet, godtar den i propositionen föreslagna medelsanvisningen.

Utskottet hemställer

att riksdagen till *Täckande av underskott hos statens institut för personaladministration och personalutbildning* på tilläggsbudget I till statsbudgeten för budgetåret 1980/81 anvisar ett anslag av 1 642 000 kr.

Stockholm den 25 november 1980

På arbetsmarknadsutskottets vägnar

ELVER JONSSON

*Närvarande:* Elver Jonsson (fp), Anna-Greta Lejjon (s), Arne Fransson (c), Erik Johansson (s), Sten Svensson (m), Pär Granstedt (c), Lars Ulander (s), Anders Högmark (m), Margit Odelsparr (c), Marianne Stålborg (s), Sune Johansson (s), tredje vice talmannen Karl Erik Eriksson (fp), Lahja Exner (s), Nils-Olof Grönhagen (s) och Sonja Rembo (m).